
 

Ministerstvo zemědělství 
Těšnov 65/17, 110 00  Praha 1 – Nové Město 

tel. +420 221 811 111, el. adresa podatelny: podatelna@mze.gov.cz, ID datové schránky: yphaax8, www.eagri.cz 

 
ÚTVAR: Odbor Řídicí orgán rozvoje venkova 
ČÍSLO ÚTVARU: 14110 
 
SP. ZN.: MZE-9811/2024-14113 
NAŠE Č. J.: MZE-9811/2024-14113 
 
VYŘIZUJE: Ing. Lucie Chlupáčová 
TELEFON: 221812283 
 

 
 
dle rozdělovníku 

DATUM: 8. 2. 2024 

 
 
Akceptační dopis o schválení Programového rámce Strategického plánu SZP na 
období 2023–2027 jako součást Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro 
MAS Horní Pomoraví o.p.s. 
 
 
Vážená paní ředitelko, 

Ministerstvo zemědělství (dále jen „ministerstvo“) jako věcně a místně příslušný orgán 
dle čl. 123 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/2115 ze dne  
2. prosince 2021 a současně dle čl. 32 odst. 2 a 4 nařízení Evropského parlamentu a Rady  
č. 1060/2021 ze dne 24. června 2021 a na základě usnesení vlády České republiky ze dne  
30. 9. 2019 č. 685 k institucionálnímu zabezpečení Společné zemědělské politiky a Společné 
rybářské politiky v České republice pro programové období 2021–2027 

 
schvaluje 

 
Programový rámec Strategického plánu SZP na období 2023–2027 jako součást Strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje (dále jen „Programový rámec“) podaný 
v monitorovacím systému MS2021+ pod registračním číslem CLLD_042_M_09_01 
a předložený místní akční skupinou MAS Horní Pomoraví o.p.s. (dále jen „místní akční 
skupina“). 

Ministerstvo bude místní akční skupině v souladu s čl. 32 odst. 4 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2021/1060 ze dne 24. června 2021 a za předpokladu, že budou 
realizovány projekty schváleného Programového rámce v souladu s podmínkami plynoucími 
z tohoto Programového rámce a s podmínkami Strategického plánu SZP, rezervovat 
z finančních prostředků Strategického plánu SZP částku ve výši 37 938 300 Kč na podporu 
Programového rámce, z toho: 

a. 13 278 405 Kč z prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu na předfinancování 
výdajů, které mají být kryty prostředky z rozpočtu Evropské unie ve výši 35 % 
způsobilých výdajů programu; 

b. 24 659 895 Kč z prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu na část národního 
spolufinancování ve výši 65 % způsobilých výdajů programu. 

Ze schválení Programového rámce vyplývá pro místní akční skupinu, příp. příslušnou 
právnickou osobu, povinnost dodržovat níže uvedené podmínky. 

Místní akční skupina bude příslušný Programový rámec realizovat tak, jak byl schválen 
ministerstvem, včetně realizace příslušného Programového rámce v souladu se schváleným 
finančním plánem a plánem indikátorů uvedeným v daném Programovém rámci v MS2021+. 

MZE-9811/2024-14113 

 
mzedms027358193 

mailto:podatelna@mze.gov.cz
http://www.eagri.cz/


 

MZE-9811/2024-14113 2 

Rezervované finanční prostředky budou použity na úhradu části způsobilých výdajů 
jednotlivých projektů, které budou vybrány v souladu se stanovenými postupy a splní 
podmínky stanovené v Dohodě o poskytnutí dotace a v souvisejících právních předpisech 
ČR a EU. 

Místní akční skupina bude při provádění Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
(dále jen „strategie“) postupovat v souladu s Metodickým pokynem pro využití integrovaných 
nástrojů a regionálních akčních plánů v programovém období 2021-2027, zejména 
s ohledem na ustanovení kapitoly 8 s tím, že důsledky nedodržení Metodického pokynu jsou 
upraveny v kapitole 10, v souladu s Programovým dokumentem Strategického plánu SZP 
na období 2023–2027, v souladu s Pravidly, kterými se stanovují podmínky pro intervenci 
52.77 – LEADER. 

Místní akční skupina bude provádět strategii v rozsahu stanoveném v Programovém rámci 
s cílem naplnění nastavených indikátorů. 

V případě nedodržení podmínek podle předchozích odstavců nebo podstatné změny 
podmínek, za nichž byl výše uvedený Programový rámec schválen, je ministerstvo 
oprávněno snížit či zrušit rezervaci finančních prostředků. Za podstatnou změnu podmínek 
se považuje zejména vznik okolností ovlivňujících výši rezervovaných prostředků na období 
let 2023–2027, změna relevantních právních a metodických předpisů ovlivňující činnosti 
související s možnostmi poskytnout dotace nebo změna okolností ovlivňující možnost účinně 
provádět dohled nad činnostmi souvisejícími s možnostmi poskytovat dotace. Ministerstvo 
může přerozdělit nevyčerpanou či odebranou alokaci mezi ostatní místní akční skupiny. 

Zaměstnanci ministerstva a Státního zemědělského intervenčního fondu mají právo 
na přístup k veškeré dokumentaci související s prováděním strategie a na žádost 
zaměstnance ministerstva nebo Státního zemědělského intervenčního fondu poskytne místní 
akční skupina informace vztahující se k řízení, administraci a realizaci strategie. Místní akční 
skupina je povinna umožnit výkon kontroly Státnímu zemědělskému intervenčnímu fondu 
a výkon kontroly nebo auditu dalším orgánům ČR nebo EU, poskytnout jim nezbytnou 
součinnost, včetně umožnění vstupu do budov, místností a míst dotčených realizací strategie 
a zajistit jim v souvislosti s kontrolou nebo auditem přístup k veškerým dokladům 
a dokumentům souvisejícím s prováděním strategie.  

Ministerstvo a Státní zemědělský intervenční fond má právo využívat ve svých informačních 
systémech údaje poskytnuté místní akční skupinou v souvislosti s prováděním 
Programového rámce. 

S pozdravem 

%%%el_podpis%%% 

Ing. Josef Tabery 

ředitel odboru 

 
 
Přílohy 
 1. Programový rámec SP SZP MAS Horní Pomoraví o.p.s. 


		2024-02-08T15:40:28+0100




